Câmara Municipal de Divinópolis | Minas Gerais

Divinópolis, 20 de maio de 2024

INDICAÇÃO CM 1008/2024

Exmo. Senhor
Vereador Israel Mendonça
Ilmo. Presidente em Exercício da Câmara Municipal de Divinópolis

O Vereador que a presente subscreve, nos termos regimentais, requer de Vossa
Excelência,  depois de ouvido o Soberano Plenário,  que seja encaminhado através de
indicação ao Senhor Prefeito Municipal, para que encaminhe à secretaria responsável, o
pedido de Limpeza e Nivelamento da Rua Vereador Cintico, próximo ao número 41, no
bairro Vista Alegre no distrito de Santo Antônio dos Campos.

JUSTIFICATIVA

Venho por meio desta indicação, solicitar a intervenção da Prefeitura Municipal de
Divinópolis na Rua Vereador Cintico,  próximo ao número 41, no bairro Vista Alegre no
distrito de Santo Antônio dos Campos. No final desta rua, foi realizada a abertura de uma
nova via, com a derrubada de um muro. No entanto, a rua encontra-se atualmente em
condições inadequadas para utilização.

A área em questão está tomada por vegetação densa, assemelhando-se a uma
floresta, o que impede a circulação de veículos e pedestres. Além disso, a via ficou fora
do nível adequado, necessitando urgentemente de nivelamento para se tornar utilizável.

Diante disso, solicito as seguintes providências:

1. Limpeza e remoção da vegetação na Rua Vereador Cintico, próximo ao número 41.
2. Nivelamento do solo para garantir a acessibilidade e segurança para os moradores e
demais usuários da via.

Estas ações são essenciais para melhorar a infraestrutura do local e proporcionar
melhores condições de uso para todos os que dependem dessa via.

Desde  já,  agradeço  a  atenção  e  conto  com  a  colaboração  e  agilidade  da
administração municipal para a resolução deste problema.

Atenciosamente,

Vereador Lauro Capitão América

PDT

Data de criação do documento: 20/05/2024 às 14:42:50

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

563        4Z0        4MM        NG4

https://verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud/#/563-4Z0-4MM-NG4

	Divinópolis, 20 de maio de 2024

		2024-05-20T14:43:04-0300
	Assinatura Betha Cloud LAURO HENRIQUE RODRIGUES DE CA - 08361784675
	Betha Sistemas